De dupli-
ci oculo in
tenori et q-
liter illuminan-
t ob-
scuran-.

Figura

Figura

Enus sup
e meus,
ge legis tua
admodum
in causa tua
me superne
recepit
et dicit
te dormi-
re in pecto.

moderiorum et cuiuslibet (respice) misericordia (et exaudi me)
depcantem et loquit more infirmorum qui per ondunt infirma-
tua: et post hoc petunt auxilium (illumina oculos meos). Est quod
de duplex oculi. s. interior et exterior: sicut exterior duplex
est sinistram et dexter: ut et interior duplex. s. oculus cogniti-
onis sinistram: et oculus affectiois dexter: oculus cogniti-
onis obscurat per ignorantiam: oculus affectiois per cupiam: illu-
minat autem oculus cognitiōis per sciā: oculus affectiois per
virtutē: quodque illuminat unus oculus. s. cognitiōis et alter
obscurat per affectiois. **N**um. xxiiij. **D**icit balaam dixit hoc cui
ins obscuratus est oculus: balaam interpretat oculus vanus
qui em vanitate huius seculi querit: habet oculū affectio-
nis obscuratum: sedus em inquit cum naas quod eruit oculū ei de
petri. i. Reg. xj. **D**icit naas in hoc seriat vobiscum sedus ut eru-
am omni unum oculos terros. Naas interpretat serpēs vel
augurās: hoc est calidus serpēs. Gen. ii. **Q**ui augurāt est
eue nequissimorum in te. **S**ed ad hanc obscurationem
dat remedium. i. Reg. xiiij. ubi dicit Jonathas extendit suā
imitatē virge quam badebat in manu et intinxit in fauū mel
et pertit manū ad os suū et illuminati sunt oculi eius
Jonathas interpretat donū columbe et significat illū in quod ē
donū g̃c: virga est rigor iusticie cuius summa est euā
gelīū quod perfecta iusticia docet. vii Math. **N**isi abundante
iusticia ṽra plusq̃ scri. et pha. Non intra in re. cc. **F**a-
uū mellis ē misericordia quod ē in duab̃ naturā xp̃i figuratis: per mel
cerā manū ad os pertinet quod alios docet prius facit et eus
virga fauū attrahit quod per iusticiā quam in seipm facit miseri-
cordia acq̃rit. vii p̃. **F**eci iudicium et iusti. tē. et alibi. Misericordia
et veritas obvia. sibi: misericordia dei misericordis: et veritas bovis se iu-
dicatis et de se iusticiā faciētis: et hoc non illuminat oculi io-
nathae (**N**e vñq̃ obdor. in mor.). i. in pecto mortali. Et non
istam diuam dormiret (in morte). i. pecto quod frequenter labitur
et frequenter resurgit dormit quod cum ceciderit non resurgit ob-
dormit obstinatus quod p̃tū suū defendit nec defacili exci-
ta est hoc tria notantur Eccl. xliij. **F**rigidus ventus aquilo fla-
uit et gelavit cristallus ab aqua: aqua dormitionē: glaci-
es dormitionē cristallus obdormitionē significat. hoc est
triplex mors. s. delectatiois: p̃suetudinis: obdormitionis quod no-
nat. **T**ren. iiij. **L**apa est in lacu vita mea et posuerūt lapi-
dem sup me: in lapsu nota delectatio: in lacu p̃suetudo:
in lapide obdormitio: vel (in morte). i. in pecto: de quo dicit
i. Job. v. **E**st p̃tū ad mortē: nō per illo dico ut roget quis
vel (ne vñq̃ obdor. in mor.). i. ne p̃tū amīq̃ ad mortem
différat: et ita tornia cum morte p̃tū in inferno ubi nulla est
redemptio (**N**e q̃ dicat ini.). i. dyabolus: de quod Math. xij.
Inimicus bō hō se. (p̃ualus) tentando (aduer. eū) in
mīc̃ iste per impetum suggestione lucrat in delectationē per
cutit in p̃sens inclinat in actu p̃cipitat in p̃suetudine pre-
valet in morte quod s. bō morit in pecto: et hoc dicit (**N**e q̃ dicat
i. gaudeat et iactat se: demones em iactat se: vii. i. Re-
gū in si. **P**hilistei victo saule caput ei misericordia per circuitū
terre sue ad iactantiam: vii in persona penitentis dicit Mich.
vij. **N**e leteris inimica. m. sup me: quod cecidi quod surgaz tē.
iram dñi portabo per p̃niam et quod letentur dicit.

Qui tribulant me exultabūt si motus sue
ro: ego autem in misericordia tua speravi.

Qui tribulat me. s. demones. Greg. Quotidie nos inimicus
impugnaret saltē tedium deuiciat (exultabūt si motus
fuerō) sicut enim gaudium est in celis sup uno pectore p̃niam
agere Lu. xv. Ita gaudium est demonib⁹ sup una aia p̃tū
p̃petrare: vii illud poetici. **M**unisq̃ risus adeſt nisi quod se-
cere dolores Prover. ii. **L**etantur cum maleficerint et exul. in
re. pessi. vii. i. Reg. i. dicit dauid. Nolite annūciare i. get-
ne forte exultē filie philistijm. i. demones: quod nō solum ille
demon qui suggestit p̃tū alicui gaudet si ille incidat: sed et oī
demones gaudet. vii Eccl. xviij. **S**i p̃stiteris aie. t. p̃cupi-
scētias ei faciet te in gaudium inimicis tuis. s. demonibus:
vel nūdo carnū dyabolo (si motus fuerō) a loco p̃prio: lo-
cus p̃prium aie est de: et sicut lapis nō quiescit sed p̃mit hu-
mū tendēs ad terrā sic aia nō q̃escit nisi in deo vñ Aug.
iij. li. p̃f. **I**nq̃etū est dñe cor m. donec venerit in te. Itē
locus aie est stabilitas vñ Eccl. x. **S**i sp̃us po. ba. des.

sup te. i. supbia dyaboli locū. t. ne vi. **I**ta illi exultabo si
mo. fuc. s. ego spero in te quod non mouebor: et hoc (ego autem)
discretum est. q. d. nō impi. Greg. in iū oīs quod distinctionē iusti-
cie nō meruit in cassū sibi te mia blandiū (in mia. t. spe
rati) quod mie dñi est quod nō sumus p̃supti Tren. iiij. In mia
t. nō in p̃tate mea quod nulla est contra dyabolu Job. xlj. **N**ō
est p̃tā sup terra quod coparet ei.

Exultabit cor meum in salutari tuo: can-
tabo domino qui bona tribuit mihi: et psallam
nomini domini altissimi.

Supra petierat illuminat ut sciret et posset dyabolo re-
sistere et ne dyabolus te vicitia habita te hoie exultaret
et modo hic ostendit quod de suis illuminat et armat per dyabo-
lū. s. p̃ tria quod sunt arma fortia. s. p̃ leticiā sp̃ualē: p̃ deuotaz
orōne: p̃ bonā opationē: de p̃ dicit p̃ (exultauit cor. m.) nō
in mundo vel in tpalib⁹ ṽl' vanitatis: sicut faciūt mūndani
de q̃bus Job. xxi. **G**audet ad sonū organū. Osee. ix. **N**ō
li letari isti nō exultare sicut ppli (s. in salutari. t.) i. i. xp̃o
q. ad hoc venit ut saluet nos. vñ t. ṽcāt̃ est iesus Math.
i. vocabis nomen ei ielū: et subiungit cām. **I**pse autem sal. fa-
po. su. a pec. e. t. hō leticia est armatura per dyabolū quod mul-
tū roborat hoiem et p̃fortat. **A**ñ dicit be. Anthom. Una
est rō vincēdi inimicū leticia sp̃ualis Eccl. xxxij. **E**t in citha-
ris et in tympanis et in bellis p̃cipuis expugnabit eos. p.
verb. xj. **V**im gaudēs floridā etatē facit: sp̃us autē tristis
exiccat ossa: et scitis quod q̃n ossa exiccatā sunt: hoc non habet
fortitudinem: et id necessaria est leticia sp̃ualis: hō leticiam
multū timet demones: vii. i. Reg. iiiij. **C**ognoverunt p̃bili-
sti dicētes. **E**b̃e vobis. **N**ō enim fuit tanta exultatio heri et
nudiū terciū in nob̃. **S**com est oīo vel laus dei vii addit
(Cantabo dño). i. laudabo enī et multū valet hoc ad pugnā-
dū et expugnandū dyabolū: vii Math. xvij. **I**do gen⁹ de
moni nō cīcē nisi per orōne et ieiuniū. t. i. Macha. xv. dī
quod cū excluderent sacrī tubis p̃uersus ē cendebeus ī fu-
gā cū exercitus suo: sacre tube sunt sacra ora psallentiū et
orāntū: ad q̃d clamore fugit cendebeus. i. dyabolus. et q̃
re laudādus sit de: subdit (quod bona tribuit mihi). i. quod bo-
na tribuit mihi. **J**ac. i. **O**mne datū optimū et oīe ṽo. p. de-
sur. tē. et dicit p̃t̃ bona: quod sūt bona plā: est enim bonū t̃pis
et bonū ī tpe et bonū supra t̃pis: bonū t̃pis est t̃palia: de q̃
bus Job. xxi. **D**ucit ī bonis dies. s. tē. bonū ī tpe diui-
siones graz. virtutes et dona sp̃us. i. de q̃bus Job. ii. **S**i
bona suscepim⁹ de manu dñi tē. bona supra t̃pis sunt bo-
na glorie: de q̃bus p̃. **C**redo videre bo. do. in ter. vi. **H**oc
bona tribuit dñs: et id merito laudādus est Eccl. vi. **D**ā
ti mībi sapiam dabo gloriā. **T**ertiū est bonū opus: de q̃
subiungit (psallā). i. opabor. psallere em̃ ī manu tāgē psal-
terū: et hoc ī necessariū ad repellendū dyabolū: vii Hiero.
Sep aliqd opis facito ut te dyabolū inueniat occupatū.
Mat. xij. quod cū sp̃us īmūd⁹ exierit ab hoie: abulat p̃ loca
arida q̃res reque et nō inuenies: dicit reuerrat ī domū meā
p̃oīē et inuenies inuenit ēā vacatē scopis īmūdā et ornata
lī īmūdā sit a pecto scopis pluriū p̃fessionū et ornata ṽtis
tib⁹: tū quod īuenit ēā vacatē: assūmit audaciā quod poterit ītra-
revn se q̃ib⁹: et assūmit se p̃tēt̃ alios sp̃us secūt̃ neq̃ores se
t̃in. do. ba. ibi. et fuit no. bo. illi. pe. po. et subiungit p̃pha cāz
finalē opatōis sine: vii dicit (noī dñi). i. ad laudē et gloriā
noī dñi Mat. v. **S**ic luceat lux ṽe. c. bo. et vi. o. ṽe. bo. et
gli. pa. ṽe. q̃ i. ce. c̃: et q̃re ad laudē ipsi subdit (altissimi) quod
enī altissim⁹ est id laudari dñs Lu. i. **G**lia ī altissimis deo.

P̃. xij.

Psalms XIII

Dicit insipiens Litus. In finem p̃. David.
Id est xp̃i vel ip̃ius p̃bete dauid qui loquitur
in persona sua vel christi. Non oportet plus ex-
poni de titulo quia supra expositus est. In p̃ce-
denti p̃. egit de desiderio antiquorum patrum in isto p̃.
ostendit quod ille qui tam desideratus erat a iudeis anteq̃
veniret contemptus est ab eis quando venit de quo dicit
Esa. i. Cognovit bos poss. suū: et as. p̃ce dñi sui isra-
el autem me non cognovit. et Hiero. viij. milvius ī ce. cog. t.
su. tur. et by. et cy. co. tem. aduen. s. p̃pls autē meus non co.

Psalmus

judicium dñi. i. tps in q̄ dñs vēturus erat iudicādus. Intē-
tio p̄phete ē p̄futare iudeos xp̄i p̄tētores. Modus tres
sunt p̄tētes. In p̄ma pte increpat iudeos et desribit eorū
maliciā. In scđa pte minaē iudicij: ibi (nōne cognoscet)

**Quare bis
iste p̄. po-
nit in psal-
terio**

In ecia p̄dicit p̄uersiōz iudeoz: ibi (q̄s dabit) Et nō q̄ bis
ē iste p̄. i psalterio ad significādū p̄ insipiētā iudeoz et po-
stea gētiliū: sic cī ē duplex exceccatio et duplex illuminatio. In
p̄ adūtū exēcati sunt iudei et illuminati sūt gētilest in si-
ne fier ecōuerso: exēplū est de sole qui illuminat de die vñi
emispiū de nocte alexp̄ b̄ significat Iōn. iii. Per bederā q̄
vna nocte nata ē: vna nocte p̄pt̄. Dicit ḡ icrepās iudeos

Bixit insipiēs in corde suo: nō est deus.

Dixit insipiēs in cor. s. q. d. iudei desiderauerat adueni-
tū xp̄i: s̄ cū venit (insipiēs). i. iudeus vere insipiēs: q̄rverā
sapiam. i. xp̄m dei filii incarnatū nō h̄ns p̄ fidem dixit (in
corde suo). q. d. n̄ palā dicebat qñz s̄ detrabēdo et i corde
nō credēdo (nō est deus) sic lege hic b̄: nō est de? Hiero.
Nō est mirū si negabāt ip̄m esse deū: q̄ negabāt ip̄m esse
prophetā: vñ Luc. vii. Hic si esset p̄pheta sciret vñq̄ q̄ q̄lis
est mulier q̄ tangit eum q̄ peccatris est.

**Corrupti sūt abhoiabiles facti sūt in stu-
dijs suis: n̄ ē q̄ faciat bonū n̄ ē vñq̄ ad vñū**
**(Corrupti sunt). q. d̄ dixerūt (nō est de?) q̄ corrupti sūt
fermēto infidelitatis de q̄. i. Cor. v. Modicū fermēti to-
mas. cor. et p̄ b̄ (abhoiabiles fa. sūt) deo q̄ reprobauit eos
(in studijs suis). i. ppter dolosas et exq̄sitas machinatōes
q̄bus studebat quō traderet et occiderent: vñ Rōm. j. Si
cū se pbauerat deū b̄e in noticia tradidit illos in repro-
bū semīum ut faciat ea q̄ nō p̄ueniūt. vñ sequit (nō ē q̄ fa-
bo.) s̄ prius notandū est hic q̄ cū de eisdē iudeis. s. loqua-
tur p̄ dicit singl̄r (dixit insipiēs) et post addit pl̄r (corrupti
sunt tē) et b̄ significat q̄ l̄ plures sunt p̄sonē ut notaē per
pluralē numerū: tñ in b̄ dēs auerūt q̄ debet (nō est de-
us) q̄ singulare notaē (nō est qui fa. bo. nō est vñq̄ ad
vñū) q̄ dicit vñq̄ ad vñū p̄tē legi exclusive vel inclusi-
ve: exclusive: sic (nō ē vñq̄ ad vñū). i. necenūs quidē est q̄ fa-
ciat bonū inter illos. Inclusive sic (nō est vñq̄ ad vñū). i.
pter vñū. s. xp̄m et intellige bonū meritorii et vñ b̄ p̄tē etiā
legi vñq̄ ad vñū neutrali fñ Hiero. ut sit sensus (nō ē q̄
fa. bo. vñq̄ ad vñū). i. l̄ faciat aliqua bona nālia vel de ge-
nere bonoz: nō tñ faciat ad b̄ q̄d̄ sicut de vñitate ecclēsie
cēmēto charitatis p̄iuncti et cōpacti de q̄ vñitate d̄ in p̄.
vñā petū: t̄ in vno cubito cōsumata est archa Gen. vj. Et
vñus sanabāt in piscina Job. v. Et vñ dñs vna si. v. ba.
Quidā legunt b̄ (corrupti sunt tē) et sit pena eis iūficta**

Moraliter p̄ illo p̄tē (corrupti sunt). i. destruci a romanis (et abbo-
fa. sūt) apud oēs nādes. Moralit̄ dixit (insipiēs) Hic
rep̄hēdit p̄tē: p̄mo. de p̄tē cordis in p̄senlū: ibi dixit (in
si.) Scđo de p̄tē opatois: ibi (corrupti sunt) Tercio de
p̄tē p̄suetudinis: ibi (et abbo.) Quarto de p̄tē omis-
sionis: ibi (nō ē q̄ fa. bo. tē.) Primo iūḡ vocat p̄tē insi-
pientē: q̄ verā sapiam nō habet: ut d̄ Sāp. j. In malivo-
lam a. nō in. fa. di. nec habitabit in cor. subditō pec. Itē q̄
nō sapiūt ei sapida. i. Cor. ii. Quidā b̄o nō p̄cipit ea q̄ sūt
spūs dei. Itē q̄ est stultus q̄ modica delectatōe se dānat.
Greg. Quid insanius q̄ p̄ momētanea delectatōe etnis
se mācipare suppliciis: hic qñ p̄sentit p̄tē dicit (in co-
suo nō ē deus) q̄ si bñ et firmiter crederet deū ē p̄nisi-
tōe maloz et remuneratōe bonoz nūnḡ p̄tē p̄sentiret
vñ Greg. Qui verā fidē habet de deo nō cupit in his mi-
seriis fieri diues: t̄ iō d̄ Heb. i. Scđi p̄ fidē vicerūt regna
sc̄ regnū mūdi: regnū carnis: regnū dyaboli: t̄ ibidē dicit
Fide moy. grādis fac? nega. se esse filii si. pha. mag. eli.
af. cū po. di. q̄ t̄. pec. ba. io. maio. di. esti. thes. e. iprope. xp̄i.
Aspiciebat em̄ in re. ecce q̄ nō dicebat (in cor. s. nō ē de-
us) (corrupti sunt) p̄ malū actū postq̄ em̄ b̄o peccauit p̄
p̄sensum amissit bona gratuita: vñ postea qñ venit ad pec-
catū opatois corrumputēt in eo nāliar. vñ Luc. x. de illo q̄
incidit in latro. d̄ q̄ spoliatus fuit et vulneratus in nāliar.
Est aut̄ duplex corruptio. s. carnis et spūs et sūr duplex pur-
gatio. s. p̄tē carnalis: t̄ b̄ facta fuit p̄ aquā i disluvio Gen.

**B
Duplex
corruptio
et purgatio**

vñ. Et p̄tē spūalis: hoc erit p̄ ignē: sicut cīm corruptio car-
nis abundavit tpe noe: iō corruptio spūs p̄ ifidelitatē sup-
biā tē. abūdabit tpe antixp̄i q̄ vt d̄. i. Hess. i. Extolleb
sup oē q̄d̄ aut co. deus ita vt in tē dei se tā. sit deus: ad
quā purgāndā veniet ignis an iūdicij. Ps. Agnus an ip̄.
p̄ce. t̄ mīla. in cir. ini. eius. j. Pe. iii. Eli ardētes soluent et
elementa ignis ardore ta. (et abbo. fa. sunt) p̄ p̄suetudines
peccādi Hiero. i. Quālis facta es nimis ne. vi. t. Et ē du-

plex abhoiatio carnis et spūs: de prima Osee. ix. Intrave-
runt ad beelphegor: alienati sunt in cōfusionē et faci sunt
abbo. sicut. e. q̄ dile. Scđo abhoiatio q̄ est spūs est iniusti-
cia: de q̄ Prover. xx. Podus et pon. et mensura et mē. vñ
q̄ abhoiatio apud deū (in studijs suis). i. in adiūctiōni-
bus p̄tōz: plus cīm abhoiāt dñs studiosam voluntatem
peccādi q̄ ip̄m p̄tē: hoies aut̄ studiosi sunt et modos no-
uos adiūciētam tam in p̄tē carnis q̄ in p̄tē spūs: de q̄.
bus p̄dūm? t̄ in vitro q̄ abhoiabiles fuit deo: de p̄tē car-
nis d̄ Ezech. viii. Adhuc videbis abhoiatoes maiores: et
sequit cū p̄fodiscim parietē: vidi et ecce silitudo reptiliū et
aialū abhoiatio et vñiuersa ydola tomus isti depicteda erat
in pariete: p̄ parietē significat caro q̄ si p̄soderet et appa-
reret p̄tē eius videret p̄pheta i. spūalis b̄o silitudo reptiliū tē.
p̄ reptiliū q̄ ventre fuerunt significat p̄tē gule q̄
silitudo est reptiliū: q̄ sp̄ cogitat gulosus de ventre et p̄pa-
ratōe cibi et potus: vñ Pbil. iii. Quoū deus venter est p̄
aialū abhoiationē significat p̄tē luxurie q̄d̄ reddit bru-
tū et irrōnabilē p̄ ydola depicteda in pariete significat p̄tē
p̄ naturā et adiūctiōes in p̄tē illo q̄ ppter studiositatē de-
picta dicunt et ppter nature p̄rietate ydola: ydolū cīm ni-
bil est in rerū na nec habet aliqd̄ sile inter nālia: si sodo-
mite in rebus nālibus nullū sile repriunt. si cīm b̄o sit luxu-
riosus repprit aial luxuriosum. s. asinū vel canē vel equū
si crudelis est leonē: si rapidus et rapax lupū: et sic de alijs
s̄ in b̄ vicio nō sic. De p̄tē spūs d̄ Hiero. viii. I maiore
vñq̄ ad mi. o. aua. flu. t̄ a p̄pheta vñq̄ ad lac. e. f. do. et po-
stea dicit p̄fusi sunt q̄ abbo. f. tē. ecce studiū et abhoiatio.
(Nō est q̄ fa. bo.) Hic rep̄hēdit eos de p̄tē omissionis
de q̄ Hiero. v. circuite vias irlm et aspice et p̄siderate et q̄
rite in plateis eius an inueniatis virū faciente iūdicij et q̄
rente fidē et p̄piti ero eis. q. d. nō inuenietis b̄ sicut tenet
b̄o vitare malū: ita etiā teneat facere bonū: vñ d̄ Prover.
xi. Manū in manu nō erit innocētis malū: si teneat ma-
lū in manu: ad l̄ram ita q̄ nullū faciat malū: nec bonū nō
erit innocētis: et addit ibi: semen aut̄ iūstor̄ saluab̄. q. d.
iste nō saluab̄ b̄ semē iūstor̄ q̄. s. et a malo declinat et etiā
faciat bonū. vñ p̄. Declina a malo et fac bo. b̄ cīm sūt due
ptes iūsticie q̄ si altera desit boi iūst̄ nō ē: scđē (dñs de
celo) p̄tinuo supra dixit (Nō ē q̄ fa. bo. tē) et b̄ p̄bat q̄
(dñs) p̄ (d̄ celo p̄spēxit) mittēdo filiū i carnē (sup f. bo.)
i. sup iudeos: vel (dñs) xp̄s (d̄ celo). i. de sinu p̄uis (p̄spe-
xit sup f. bo.). i. iudeos vel q̄slibet hoies cū missus ē ad li-
berationē eorū p̄cipue iudeoz fm illō Mat. xv. Nō sum
mis. ni. ad. o. q̄ pe. do. sl. vel (celū) vocat būanā nām ip̄si
xp̄i vel sc̄tās alias Esa. vi. Celum mībi sedes: p̄ b̄ q̄d̄ dicit
(sup f. bo.) Notat dignitas būanā nāc̄ cui supposiūt ē si
cū caput corpī Ehb. j. P̄m dedit caput sup. o. ecclā q̄ ē
corp̄ ei? t̄ iō bñ dicit (sup f. bo.) et nō sup filios bois: q̄
non supra se: et ad b̄ (p̄spēxit) v̄roideat effectiue. i. videri
faciat (si ē. i. an aliqd̄ ē int̄ illos (intelligēs deū) p̄ verā si
dē Esa. vñ. Si nō credideritis non intelligētis (aut̄ rēq̄.
deū) p̄ bonā opationē et ita q̄rēs inuenit q̄ oēstām iudei
q̄ getiles (declinauerūt) a bono q̄tū ad se (sil inut. f. s.)
q̄tū ad p̄tēm et ita (nō ē q̄ fa. bo. nō ē vñ. ad vñū) ex-
pone vt supra. Et b̄ nota q̄ bis dicit hic in p̄: isto. s. (nō ē
vñq̄ ad vñū) q̄ iste vñ. s. xp̄s vñ est in duabus naturis.
Moraliter p̄tē expōm vt r̄ndeat pp̄ba tacite q̄oni quā
posset facere p̄ illud q̄d̄ supra dixit: fm em̄ q̄d̄ supra dictū
est arguit p̄pheta p̄tēres de p̄tē q̄druplici. Et posset ei
aliqd̄ dicere verū est ita facimus q̄d̄ inde (deus in celo ē)
nos in terra: et ita nō videt nos fm q̄d̄ dicit de quibusdāz
Esa. Abe q̄ p̄fundī estis corde vt a dño abscon. p̄silmū
quoū sunt in tenebris oga et dicit q̄s videt nos peruersa